15. παρετταῖς ἵκασθαι θεογονίην) Vellicat haec Th. Hyde Relig. Pers. c. 3. p. 99. Scribere sibi contraria Herodotum. Supra dixisse, Persas existimare, deos ex hominibus genitos non esse, et θεογονίην tamen Graeco more gentis sacris admissere. Sed non pugnat illa. Theogonia Graecorum, de qua II. 53., in censum hic venire non potest. Persae, ut plura variique generis numina profitebantur, videntur eadem alia atque alia origine, etsi minime humana, statuisse. Cogita de Gnosticorum Aeonibus et emanationibus, ex Zoroastri et Chaldaeorum Theologia arcessitis, et res in vado erit. Adiunge Hecataei testimonium in Diogenis Praefat. sect. 9. WESS.

CAP. CXXXIII. 8. καὶ οὐκ ἀλισσοί) Nihil hoc vereius; et vidit Gronovius, sed serius. Hoc significat, Persas bellariis uti quam plurimis, sed minime confertis. Inferebant videlicet Persae in mensam cupedias et bellaria multa, sed non confertim omnia. Ἀλλὰς toties in Musis repetitur; infra c. 196. IV. 184. atque alibi, locis a Porto signatis, ut maxime mirum accidat, tam turpiter se dedisse librarios. Discimus hoc specimine, quid Herodoto hominum et temporum iniuria usu venerit. Addi his possent emendationes Geinozii et Reiskii, sed cui bono? Verum praestant mssst, quod suam in sedem remigravit tandem. WESS.

14. τὰ σπουδαιότατα τῶν πρηγμάτων) Vide supra cap. 8. Athenaeus σπουδαιότατα αὐτῶν πρηγμάτων: in msto, Mureto monitore, recte τῶν πρηγμάτων. Apud eundem ὁ στεγέαρχος male opinor. Melius Pollux X. 20. WESS.

15. τῶν πρηγμάτων) αὐτῶν πρηγμάτα legisse videtur Athen. IV. p. 144. b. tum στεγέαρχος pro στέγαρχος: et εἰ δὲ μὴ, μετατίσθι. Sed τὰ σπουδαιότερα τῶν πρηγμάτων similiter memorat Herod. I. 8. VALCK. — Vide Animadv. nostras ad Athen. T. II. pag. 475. S.

CAP. CXXXIV. 1. Οἱ εὐτυχάνοντες) Non repudio: nihilo tamen peius [immo haud dubie melius, ἴντυγχάνοντες.] quod aliis in Codicibus. Morem hunc gentis expedivit B. Brissonius, Regn. Pers. p. 11, 178. Addi potest Zenobius, Cent. Proverb. V. 25. et Scholiastes in Dionis Chrysost. Or. VII. in adnotationibus Morelli p. 28. WESS. — 'Ευτυχάνοντας malit Benedictus, vir doctus, in Herodot. T. V.

Actis Seminar. Philol. Lips. Vol. II. P. II. p. 283. in accusativo casu, qui a verbo διαγράψιν regatur. Sed, ut omittam librorum omnium in terminazione vulgata consensum, familiaris *Nostro* est nominativus participii absolute positus: et ne est quidem h. l. absolute positus, sed commodissime refertur ad id quod sequitur, εἰ οὐμαῖσι τοῖσι. *S.*

[18. πολίθεων γὰρ δὴ τὸ ἔθνος ἀρχῶν τε καὶ ἐπιτρόπουν) Video me non ex auctoris mente verba ista in Lat. versione redditisce, quum non animadvertissem, τὸ ἔθνος, adiecto articulo, necessario ad Persas referri, non ad alium atque alium populum. Rectius igitur H. Steph. in ora suae editionis: Late enim progrediebatur illa gens imperans et praefecturas oblinens. *S.*]

CAP. CXXXV. 2. Μηδικὴν ἐτήντα) Dictum de ea ad Diodori II. 6. Habet Brissonius loricam Aegyptiam et stola Medicam illustrantia conplura, a quibus abstineo. WESS.

6. Παιοὶ μέγονται) Aegre Plutarchus sert de Malign. Herod. p. 857. n. scelus hoc a Graecis ad Persas propagatum perhiberi: contra enim evenisse. Sed pugnat suspicionibus, testes eius rei omittit. Non fuisse Persas a turpi hac macula immunes, Sextus Philosophus significat, Hypotypos. I. 14. p. 38. Aevo tamen Ammiani Persae puerilium stuprorum expertes erant lib. XXIII. 6. Paria fere, uti Valesius adscripsit, Curtius X. 3. WESS. — Herodoti testimonio usus est Athenaeus, lib. XIII. c. 79. *S.*

CAP. CXXXVI. 4. τὸ πολλὸν δὲ πηγαῖς ισχυρὸν εἶναι) Vere Persae. Quanto civium maior copia, tanto civitatis amplius robur. Legum latores propterē utilissimum censuerunt τὸ πλεθύσθει τοὺς τῶν πολιτῶν οἴκους, βλαβερώτατο δὲ, τὸ μειοῦσθαι, quae verba Musonii in Stob. Serm. LXXIII. p. 450. Hinc πολυτελεῖας praemia et apud Persas et aliis in gentibus, de quibus Hein eccius ad L. Iuliam et Pap. lib. I. c. 2. doctissime. Cl. Reiskius conjectabat, τὸν τοοῦτον δὲ πηγαῖς, talem autem, qui multos liberos procreat, existimant robustum esse: aut τὸ πολλοὺς - - ισχυρούς εἶναι. WESS. — At nulla hic locus conjectura indigebat. Ad rem quod pertinet, aliud fortasse Herodotus h. l. spectavit; nempe de immani hominum multitudine cogitans, in qua robur exercitus ponebant Persae: qua multitudine gloriantem

confidentemque Xerxem eiusque duces saepius ille in his Historiis inducit. *S.*

5. ἀπὸ τιτανίος ἀπέκαιρου) Plato haec paullo diversius *Alcibiad.* I. p. 121. e. in regiorum liberorum educatione. Strabo consentit XV. p. 1066. b. [p. 733. n. ed. Cas.] Nescio autem qui factum sit, ut ἀληθινός Brissonius, his usus *Regn. Pers.* II. 83. et 103. scriperit: si ex coniectura, prave. WESS. — Ad τιτανίος intelligo παιδός. Sic frequenter Noster a plurali numero ad singularem transit, et vice versa. *S.*

10. μηδεμίνα ἀστον) Fui in dubio, revocarem an δῶν, an *Gronovii* exemplo expellerem. Vicit *Med.* et *Ask.* auctoritas. *'Αστη* librarius *Arch.* et *Vind.* bene explicat βλαβήν αἰσθῆν. In *Clementis Alex. Paedag.* III. 9. pro διὰ τὴν ἀστον, aut ad marginem Codicum aut ipso in contextu, διὰ τὴν αἰσθῆν dederunt ex interpretamento. Moeris, *'Αστη Ἀρτικῶς*, αἰσθῆν *Ἐλληνικῶς*, ubi plura Cl. Io. Piersonus. Atque haec testantur de Criticorum eorum more. Non sum nescius, *Democritum* κακοδοξίν κακήν in *Stob. Serin.* XXII. pag. 189. usurpare, alios hoc de genere alia: posse etiam pro damnato pugnari, quemadmodum in *Horrei Observ.* ad *Herodot.* p. 112. At omnibus, ut in gusto, non sapiunt eadem. Spectavit haec *Valerius Max.* II. 6, 16. WESS. — τριφόμων, scil. παρὰ τῆς γυναικὸς, dum apud mulieres educatur. *S.*

CAP. CXXXVII. 10. οἵτινες ὑπερβολικῶς ἔγρα) Hau-sit hinc Nicolaus Damascenus: Πέρσαις δὲ μὴ ποιεῖν ἔξετεν, οὐδὲ λέγεσσιν ἐὰν διὰ τις πατέρα κτείνῃ, ὑπόβλητος αὐτὸν σιοντας. Eadem patris eius suspicio, qui cum a filio neeti sibi insidias conperisset, nec inducere in animum posset, ut verum sanguinem ad hoc sceleris progressum crederet, seductam uxorem suppliciter rogavit, ne se ulterius oelaret, sed diceret, sive illum adolescentem subiecerisset, sive ex alio conceperisset, apud eumdem *Valerium* V. 9, 4. WESS. — Τρεβολικῶς et μορχίδια metonymice dixit, pro ὑπερβολικῶν ή μορχίδων ἔγρα. *S.*

CAP. CXXXVIII. 4. μάλιστα δὲ αὐτογνάλην φασι) Is. Vossius adleverat codici suo ἀναγκαῖον, quo non indigerimus. *'Αράγαντι* usus et Herodoti sermo tuetur II. 182. IV. 180. De aere alieno et mendaciorum hinc pullulante germe Plutarchi et Appiani ad Persarum opinionem verba excripsis B. Brissonius R. Pers. II. 94. WESS.

10. πολλοὶ ἐξελαύνουσι ἐν τῆς χώρῃς) *Sylburgius ad Brisson.*
 R. Pers. II. 180. πολλοὶ proponit, ut sit, *procul abigunt a sua
 regione*. Reiskius *oi πολλοί*. Ruhnkenius elegante mutatione
πολυτοί. Illi sunt, qui aliorum alias deducunt, supra I.
 121. [Vide nostram *Var. Lect.*] *Lepra vero et vitilagine in-
 fectos*, non Iudei soli, sed plerique per orientis regiones
 vitabant studiose. Μάλιστα *oi βόρειοι τὰς ἐπιδευκίας καὶ λέπρας
 δυσχεραίνουσι*, *Plutarchus Symp.* IV. p. 670. f. Tamen Artaxerxes Atossa, filiam coniugemque, etsi vitiligo eius
 corpus depasceretur, αἱροῦ *κατακυνθίντος αὐτῆς τὸ σῶμα*,
 aversatus non fuit, eodem teste T. I. p. 1023. b. Verum
 illi, quod libuit, barbarico more, legitimum fuit visum.
 WESS.

CAP. CXXXIX. 5 seqq. τὰ οὐνόματά σφι - - - τελευ-
 τῷς πάντας τῶντὸν γράμματα etc.) Satis confidenter πάντα μὲν
 ἀτρεπτάς ἔχω - - εἰδὼς εἰπεῖν ait initio cap. seq. repetiturque
 hoc cap. 148. Falsum aiunt Scaliger, Th. Hyde, Relandus,
 et plures alii. Contra eos venit Corn. de Pauw, temere aiens
 doctos viros ex recentiore Persarum lingua criminari: ve-
 rissimum fuisse, quod hic de terminatione nominum Persi-
 corum, vetere gentis sermone: neque enim tanta adsevera-
 tione *Herodotum* potuisse defungi, nisi re bene cognita atque
 explorata. Fateor in dialectis lapsu temporis innumera
 mutari, cadere verba ut folia, surgere nova, prisca ad-
 scisci iterum. Nec expedio me tamen ex acie, quam con-
 tra *Nostrum* instruxit Th. Gatakerus *Advers.* c. 22. p. 661.
 Quod autem siebat τὸ Δωρικὲς μὲν Σάντα παλέουσι multorum te-
 stimoniis cognitissimum est. Quis tandem ignorat varian-
 tes doctissimorum hominum explications et emendatio-
 nes, *Scholia* in *Comici Nub.* vs. 23. Scaligeri, Salmasii,
 Bentleyi, Bouherii, cuius *Dissert. de Prisc. Graecor. Litteris*
 p. 570, [ad calcem *Palaeographiae Graecae Montefalconii,*]
 consuli poterit. Σάντα πίθηκοι in *Pindari* fragmento exposuit
Casaubonus in *Athen.* X. 21. [ad lib. X. p. 455. c.] WESS.
 — Per epistolam ex WILKENIO, viro clarissimo, Persici
 sermonis in primis gnaro, quaerenti mihi, quid de hoc *He-
 rodoti* loco sentiret, perhumaniter ille Heidelberga rescri-
 puit, videri sibi vere iudicare eos, qui Graecis nominum
 Persicorum terminationibus deceptum *Nostrum* scripsisse
 istud autemant de nominibus omnibus Persicis in literam

sigma desinentibus. Quod si ita est, eo minus mirum videri debet, quod ea res, ut ait idem Noster, latuerit Persas: quamquam alioqui haec verba, ἔπειτα Πέρσαι, significare poterant, Persas ad hoc animum non advertisse. Quod ad ista verba spectat, τὰ σύνοματά σφι ἐόντα ὁμοῖα τοῖς σώμασι καὶ τῆς μεγαλοπρεπίτης, incertus aliquantis per haeseram, propriane hominum nomina dixerit, an omnino verba aut vocabula Persici sermonis: tum σώματα τῶν ἐνομάτων quaesieram an fortasse opposuerit terminationi, (τῇ τελευτῇ) ut corpora vocabulorum (id est, vocabula ipsa, quatenus a terminatione distinguuntur) dixerit esse magnifica et grande sonantia. Sed eisdem verbis, τὰ σύνοματα - - - μεγαλοπρεπίτης, eam sere sibi videri sententiam inesse professus est idem doctissimus Wilkenius, quam hisce gallicis Larcherus reddit: *Leurs noms sont empruntés, ou des qualités des corps, ou de la dignité des personnes.* Caeterum uberiorem etiam nunc lucem hic videtur desiderare. S.

CAP. CXL. 5. πρὸς ἄν ὑπ' ὅρνιθος ή κυνὸς ἐλκυσθῆναι
Bene vetusti libri. Is. Vossius coniecerat, υπ' ὅρνιθος ή γλάυκης
ἀπεκενθῆ, quam ab aliis pupilla oculi extrahatur, advocato
ad morem hunc cognoscendum Teixera, qui mihi ad manus non est. [Ad oram sui olim Herodoti istam coniect.
adscripserat Vossius. Vide Albertum ad Hesych. voc. Γλάυκη.]
De ritu isto multa Th. Hyde Rel. Pers. c. 34. Emendatio
necessaria non est, nec latuit doctissimum virum; siquidem
paria prorsus de Persarum sepultura Procopius Bell.
Pers. I. 12. et Agathias I. p. 43. Ed. Venet. WESS.

7. κατακηρύσσεται) Convertitur ab Heilmanno in κατακηρύσσεται,
postquam cadaver membris mutilarunt. Vetat Cicer-
no, his Nostri usus, Tuscul. Disp. I. 45. Persae etiam cera
circumlitos condunt, ut quam maxime permaneant diurna
corpora. Vetat Strabo XV. pag. 1068. [p. 735. a. ed. Cas.]
κηρύσσεται τὰ σώματα. Adde Cl. Io. Alb. Fabricium
in Sexti Hypotyp. III. 24. p. 185. WESS.

13. κτείνεται ὁμοῖας μύρμηχας; etc.) Consimilia de Magis
Plutarchus T. II. p. 537. a. Sunt autem ex ea disciplina,
qua et posteriores Persarum magi Arimanium, mali om-
nis auctorem, sicuti pulcri et boni Oromasdem, statue-
runt: inde festus dies κακῶν ἀναζείται, quo summo ardore
in serpentes aliasque seras et nocentes bestias irruerant

apud Agathiam II. pag. 45. Confer Plutarchum in Isid. et Osir. p. 369. et Th. Hyde Rel. Pers. c. 22. WESS.

[15. ἀρχὴν, omnino, revera, verum si quaeris : gallico idiomate au fond vel dans le fonds dices. Conf. II. 28, 1. S.]

CAP. CXLI. 2. κατεστρέφατο) Ionum est κατεστρέφατο, uti κατεστρέφατο I. 166. Supra c. 27. ὡς δὲ ἄρα οἱ - - "Ελληνες κατεστρέφατο. Itaque mutari non iniuria posset, sicuti et mox mutatum est τὰ πρεσβυτερά. Sic solet, c. 164. III. 137. De piscibus, qui cantu illiciuntur, Aelianus de Anim. I. 39. WESS. — Ex Reiziano exemplo κατεστρέφατο tenui; et in Var. Lect. adnotare neglexeram, in ed. Wess. et superioribus κατεστρέφατο scribi, quam ad scripturam nihil nec e nostris Paris. nec ex aliis Vesselingii codicibus notatum est. Est autem, si quid video, prorsus vitiosa haec verbi forma. Ferri utcumque potuerat κατεστρέψατο codicis F. tertia plur. imperf. ut ἀπίκατο, ionice pro ἀπίκαντο. Sed plusquamperfectum hic desideratur: quare unice verum puto κατεστρέφατο, quod Ionum est, pro κατεστρεμέναις ἦσαν. S.